



**വി. ശിവൻകുട്ടി**  
[സി.പി.ഐ.(എം) - നേമം]

**പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പ് മന്ത്രി**

ശ്രീ. എം. വാസുദേവൻ പിള്ളയുടെയും ശ്രീമതി പി. കൃഷ്ണമ്മയുടെയും മകനായി 1954 നവംബർ 10-ാം തീയതി തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിലെ ചെറുവയ്ക്കൽ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു.; ബി.എ., എൽ.എൽ.ബി. (കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

എസ്.എഫ്.ഐ.: ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, ജില്ലാ സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി, അഖിലേന്ത്യാ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി.

സി.പി.ഐ.(എം) തിരുവനന്തപുരം ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം.

സി.ഐ.റ്റി.യു.: ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, ഓട്ടോ ടാക്സി യൂണിയൻ ജില്ലാ വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, ഗവ. പ്രസ്സസ് യൂണിയൻ സെക്രട്ടറി, സ്കിൽഡ് വർക്കേഴ്സ് യൂണിയൻ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, ട്രൈറ്റാനിയം ലേബർ യൂണിയൻ പ്രസിഡന്റ്.

ഉള്ളൂർ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ്.

തിരുവനന്തപുരം കോർപ്പറേഷൻ മേയർ.

ജില്ലാ ഫുട്ബോൾ അസോസിയേഷൻ പ്രസിഡന്റ്, കേരള മാണ്ടനേയറിങ് അസോസിയേഷൻ രക്ഷാധികാരി.

കേരള സർവ്വകലാശാല സെനറ്റ് അംഗം (18 വർഷം), ആൾ ഇന്ത്യ മേയേർസ് കാൺസിൽ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി.

നിലവിൽ സി.പി.ഐ (എം) സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം, സി.ഐ.റ്റി.യു. സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി.

തിരുവനന്തപുരം ഈസ്റ്റ് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2006-ൽ 12-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും നേമം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2011-ൽ 13-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ആർ. പാർവതി ദേവി
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. പി. ഗോവിന്ദ് ശിവൻ.
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : ജപ്പാൻ, ചൈന, റഷ്യ, ജർമ്മനി, ഇറ്റലി, ഫ്രാൻസ്, മലേഷ്യ, സിംഗപ്പൂർ, ഇംഗ്ലണ്ട്, ഹോങ്കോങ്ങ്
- ശീലങ്ങൾ : സ്പോർട്സ്, വായന
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : മുള്ളക്കൽ, നമ്പർ-9, സുഭാഷ് നഗർ, പെരുന്താനി, വള്ളക്കടവ് പി.ഒ., തിരുവനന്തപുരം-695 009.
- ഇ-മെയിൽ : vsivankuttymla@gmail.com  
min.edu@kerla.gov.in  
min.lbr@kerala.gov.in

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

- ഓഫീസ് : 0471-2327560
- മൊബൈൽ : 98466 60986  
94000 09100

**തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

- സമ്മതിദായകർ : 2,04,718
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,46,017
- ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി : 55,837  
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീ. കുഞ്ഞനം രാജശേഖരൻ : 51,888  
(ബി.ജെ.പി.)
- ശ്രീ. കെ. മുരളീധരൻ : 36,524  
(ഐ.എൻ.സി.)



**V. SIVANKUTTY**  
[C.P.I.(M) - NEMOM]

***Minister for General Education and Labour***

Son of Shri M. Vasudevan Pillai and Smt. P. Krishnamma born at Cheruvakkal in Thiruvananthapuram District on 10<sup>th</sup> November 1954; B.A., LL.B. (course completed); Social worker.

**Positions Held**

S.F.I.: District President, District Secretary, State President, State Secretary, All India Joint Secretary.

C.P.I.(M) Member, District Secretariat, Thiruvananthapuram.

C.I.T.U.: District President, District Vice President, Auto Taxi Union, Secretary, Government Presses Union, District President, Skilled Workers Union, President, Titanium Labour Union.

President, Ulloor Panchayat.

Mayor, Thiruvananthapuram Corporation.

President, District Football Association; Patron, Kerala Mountaineering Association.

Senate Member, University of Kerala (18 Years).

Joint Secretary, All India Mayors' Council.

Now, Member, State Committee, C.P.I.(M); State Secretary, C.I.T.U.

Previously elected to 12<sup>th</sup> KLA in 2006 from Thiruvananthapuram East Constituency and 13<sup>th</sup> KLA in 2011 from Nemom Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, English
Wife	: Smt. R. Parvathy Devi
Children	: Shri P. Govind Sivan
Travels Abroad	: Japan, China, Russia, Germany, Italy, France, Malaysia, Singapore, Hongkong.
Hobbies	: Sports, Reading
Permanent Address	: Mulakkal, No.9, Subash Nagar, Perunthanni, Vallakadavu P.O., Thiruvananthapuram-695 009.
E-mail	: vsivankuttymla@gmail.com min.edu@kerala.gov.in min.lbr@kerala.gov.in

**Telephone Numbers**

Office	: 0471-2327560
Mobile	: 98466 60986 94000 09100

**Voting Results**

Electorate	: 2,04,718
Votes Polled	: 1,46,017
Shri V. Sivankutty [C.P.I.(M)]	: 55,837
Shri Kummanam Rajasekharan (B.J.P.)	: 51,888
Shri K. Muraleedharan (I.N.C.)	: 36,524